berusaha menciptakan suasana tentram di ramadhan ini tapi anda tak tahu 

diri MEMBABI dan MEMBODOHI DIRI. Kali ini saya mengutuk keras 

perbuatanmu seolah telah menghina dan melecehkan kami selaku kader 

partai Gerindra” ; 

4.) Menetapkan agar terdakwa membayar biaya perkara sebesar Rp. 2.500, -

(dua ribu lima ratus rupiah). 

d. Menimbang, bahwa atas  tuntutan Penuntut Umum tersebut, terdakwa telah 

mengajukan pembelaan secara lisan. 

e.   Menimbang, bahwa selanjutnya akan dipertimbangkan apakah  terdakwa dapat 

dipersalahkan telah melakukan  perbuatan sebagaimana  yang didakwakan

[...]

menciptakan suasana tentram di ramadhan ini tapi anda tak tahu diri membabi 

dan membodohi diri. Kali ini saya mengutuk keras perbuatanmu seolah telah 

menghina dan melecehkan kami selaku kader partai Gerindra, tetap terlampir 

dalam berkas perkara ; 

4. Membebankan kepada Terdakwa membayar biaya perkara sejumlah Rp 2.500,- 

(dua ribu lima ratus rupiah) 

6.   Analisis Penulis 

Dikatikan dengan kasus yang penulis teliti dan telah dijabarkan di atas, yaitu 

perkara Nomor : 5/Pid.Sus/2019/PN Tmt yang dalam kasus tersebut 

menghadirkan (2) orang ahli yaitu seorang ahli Bahasa Indonesia DR.